[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 13.12.2024                              пгт Шушенское                                               № 1932

[bookmark: _Hlk184803812]О внесении изменений в постановление администрации
поселка Шушенское от 14.09.2018 № 442 «Об утверждении
Порядка формирования общественной комиссии по развитию
городской среды на территории поселка Шушенское» (в ред. от 28.08.2020 № 261, от 09.12.2020 № 1129, от 11.08.2022 №1179, от 28.03.2023 №400)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 517-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления», руководствуясь Уставами Шушенского района и поселка Шушенское, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации поселка Шушенское от 14.09.2018 №442 «Об утверждении Порядка формирования общественной комиссии по развитию городской среды на территории поселка Шушенское» следующие изменения:
- приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шушенского района «arshush.gosuslugi.ru» в информационно-телекоммуникационной сети «интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам (Казакова А.Н.).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

Глава Шушенского района                                                                         Д.В. Джигренюк

Приложение к постановлению
администрации Шушенского района                                                                                                                                                            от 13.12.2024 № 1932

Состав
общественной комиссии по развитию городской среды
на территории поселка Шушенское

	Джигренюк Дмитрий
Васильевич
	глава Шушенского района, председатель комиссии;

	Казаков Александр Николаевич
	заместитель главы района по жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам, заместитель председателя комиссии;

	Демакина Наталья Сергеевна
	специалист 1 категории отдела благоустройства и ЖКХ администрации района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Керзик Анатолий Георгиевич
	председатель Шушенского районного Совета депутатов (по согласованию);

	Кузьмин Вадим Юрьевич
	глава поселка Шушенское, исполняющий полномочия председателя Шушенского поселкового Совета депутатов (по согласованию);

	Каштункова Наталья Николаевна
	начальник отдела благоустройства и ЖКХ администрации района;

	Едифанова Елена Сергеевна
	начальник отдела обеспечения градостроительной деятельности администрации района;

	Павлова Светлана Николаевна
	главный специалист отдела обеспечения градострои-тельной деятельности администрации района;

	Костюченко Анна Владимировна
	начальник отдела культуры, молодежной политики и туризма администрации района;

	Ролик Сергей Викторович
	начальник отдела ГО, ЧС администрации района;

	Сасин Петр Сергеевич
	Секретарь Шушенского районного местного отделения партии «Единая Россия» (по согласованию);

	Киримов Владимир Юрьевич
	руководитель управления образования администрации Шушенского района (по согласованию);

	Винделович Валентина Павловна
	активист регионального отделения Общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию» в Красноярском крае (по согласованию);

	Давыдов Сергей Иванович
	начальник отдела кадровой политики, правового и информационно-технического обеспечения управления образования, активист регионального отделения общероссийского общественного движения «Народный фронт» (по согласованию);

	Матвеева Марика Савельевна
	председатель местной общественной организации пенсионеров, ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Гирин Александр Александрович
	директор районного муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный центр имени И.С.Ярыгина» (по согласованию);

	Щербаков Андрей Петрович
	директор МУП «ШТЭС» (по согласованию);

	Ушаков Константин Александрович
	директора МКУ «Чистый поселок» (по согласованию);

	Карпенко Владимир Викторович
	специалист по охране труда МУП «ШТЭС», депутат Шушенского поселкового Совета депутатов (по согласованию)

image1.png